МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

     УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

12.05.2020                                                  № 229

г. Кола

Об организации образовательной деятельности в муниципальных

дошкольных образовательных организациях, общеобразовательных

организациях, организациях дополнительного образования,

расположенных на территории Кольского района, в мае-июне 2020 года

В целях  недопущения  распространения  на  территории Кольского

района новой  коронавирусной  инфекции  (2019-nCoV),  в  соответствии  с

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства

Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП «О введении

ограничительных  мероприятий, направленных  на  обеспечение  санитарно-

эпидемиологического  благополучия населения, утверждении правил

поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями в

связи с угрозой распространения на территории Мурманской  области  новой

коронавирусной  инфекции  в  связи  с  COVID-19», приказа Министерства

образования и науки Мурманской области от 11.05.2020 № 687 «Об

организации образовательной деятельности в государственных областных и

муниципальных общеобразовательных организациях, организациях

дополнительного образования детей, дополнительного профессионального

образования, профессиональных образовательных организаций,

расположенных на территории Мурманской области, в мае-июне 2020 года»

приказываю:

1. Отделу общего и дополнительного образования (Гайдай Е.В.):

1.1. Продолжить работу по реализации  образовательных  программ

начального  общего, основного  общего, среднего общего образования,

адаптированных образовательных программ и дополнительных

общеобразовательных  программ  с  применением  электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий или по индивидуальному

учебному плану в муниципальных общеобразовательных организациях и

организациях дополнительного образования, расположенных на территории

Кольского района, в соответствии с календарными учебными графиками.

1.2. Организовать работу по реализации в муниципальных

общеобразовательных организациях программ внеурочной деятельности,

программ воспитания и социализации, дополнительных

общеобразовательных программ в соответствии с календарными учебными

графиками.

1.3. Организовать совместно с руководителями муниципальных

общеобразовательных организаций Кольского района проведение:

- аттестации обучающихся 1-8 классов в срок до 15 мая 2020 года

(16 мая 2020 года при шестидневной учебной неделе);

- аттестации обучающихся 9,11 классов по результатам завершенных

четвертей (полугодий) с учетом текущих отметок, полученных в апреле-мае

2020 года, по всем предметам, кроме предметов «Русский язык» и

«Математика» в 9 классах, кроме предметов «Русский язык» и «Математика»

и предметов по выбору на единый государственный экзамен (далее – ЕГЭ) в

11 классах, в срок до 16 мая 2020 года;

- аттестации обучающихся 9 классов по предметам «Русский язык» и

«Математика» в срок до 5 июня 2020 года;

- аттестации обучающихся 11 классов  по предметам «Русский язык» и

«Математика» и предметам по выбору на ЕГЭ в срок до 5 июня 2020 года;

- аттестации обучающихся 10 классов по всем учебным предметам

учебного плана в срок до 5 июня 2020 года.

1.4. Организовать совместно с директором МБОУ Кольской СОШ №2

(Майзерова Е.Г.) проведение аттестации обучающихся 1-11 коррекционных

классов и групп в срок до 15 мая 2020 года по результатам завершенных

четвертей с учетом текущих отметок в апреле-мае 2020 года, практических

работ по трудовому обучению.

1.5. Обеспечить контроль выполнения муниципальными

общеобразовательными организациями и организациями дополнительного

образования образовательных программ начального общего, основного

общего  и  среднего  общего  образования, адаптированных образовательных

программ, дополнительных общеобразовательных программ в полном

объеме и соблюдения режимов обучения.

1.6. Продолжить  работу муниципальной «горячей линии» по  вопросам

организации дистанционного обучения в соответствии с календарными

учебными графиками.

1.7. Подготовить в срок до 13 мая 2020 года проект приказа

Управления образования «Об утверждении списка дежурных

муниципальных дошкольных образовательных учреждений Кольского

района, функционирующих в период с 12 мая 2020 года до особого

указания».

1.7.  Продолжить осуществление контроля за обеспечением работы

дежурных групп муниципальных дошкольных образовательных учреждений

(численностью не более 12 человек) для детей, родители (законные

представители) которых представили подтверждение от работодателя о

выходе на работу.

2. Заместителю начальника Управления образования Малову Н.А.

совместно с руководителями муниципальных общеобразовательных

организаций Кольского района обеспечить проведение:

- итогового собеседования по русскому языку в дополнительный срок

18 мая 2020 года для обучающихся 9 классов на базе общеобразовательных

организаций с соблюдением всех необходимых противоэпидемических мер с

учетом письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзор) от 08.05.2020

№ 02/8900-2020-24;

- итогового сочинения в дополнительный срок 25 мая 2020 года для

обучающихся 11 классов на базе пункта проведения сочинения (МБОУ

Кольская СОШ №2) с соблюдением всех необходимых

противоэпидемических мер с учетом письма Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

(Роспотребнадзор) от 08.05.2020 № 02/8900-2020-24.

3. Сектору по воспитательной работе (Бондаренко М.А.) продолжить

контроль осуществления выплат денежной компенсации взамен бесплатного

питания, предоставляемого обучающимся в соответствии с Законом

Мурманской области  от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО «О предоставлении

питания отдельным категориям обучающихся государственных областных и

муниципальных образовательных организаций Мурманской области», в

соответствии с календарными учебными графиками.

4. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных

учреждений Кольского района:

4.1. Обеспечить с 12 мая 2020 года до особого распоряжения работу

дежурных муниципальных дошкольных образовательных учреждений с

учетом потребностей родителей (законных представителей) с соблюдением

всех необходимых противоэпидемических мер и в соответствии с

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

15.05.2013 № 26 (в редакции от 27.08.2015) «Об утверждении СанПин

2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных

организаций».

4.2. Обеспечить ежедневную дезинфекцию помещений

образовательной организации.

4.3. Обеспечить осуществление мероприятий по выявлению

сотрудников с  признаками простудных заболеваний и недопущению

нахождения  их  на территории образовательной организации.

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

Кольского района:

5.1. Продолжить реализацию образовательных  программ  начального

общего, основного  общего, среднего общего образования,   адаптированных

образовательных программ и дополнительных  общеобразовательных

программ с применением электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий или по индивидуальному учебному плану в

муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на

территории Кольского района, в соответствии с календарными учебными

графиками, обеспечив исполнение запрета нахождения в образовательных

организациях учащихся.

5.2. Обеспечить реализацию программ внеурочной деятельности,

программ воспитания и социализации, дополнительных

общеобразовательных программ в соответствии с календарными учебными

графиками.

5.3. В срок до 14 мая 2020 года разместить на официальных сайтах

общеобразовательных организаций расписание занятий по внеурочной

деятельности.

5.4. Обеспечить проведение:

- аттестации обучающихся 1-8 классов в срок до 15 мая 2020 года

(16 мая 2020 года при шестидневной учебной неделе);

- аттестации обучающихся 9,11 классов по результатам завершенных

четвертей (полугодий) с учетом текущих отметок, полученных в апреле-мае

2020 года, по всем предметам, кроме предметов «Русский язык» и

«Математика» в 9 классах, кроме предметов «Русский язык» и «Математика»

и предметов по выбору на единый государственный экзамен (далее – ЕГЭ) в

11 классах, в срок до 16 мая 2020 года;

- аттестации обучающихся 9 классов по предметам «Русский язык» и

«Математика» в срок до 5 июня 2020 года;

- аттестации обучающихся 11 классов  по предметам «Русский язык» и

«Математика» и предметам по выбору на ЕГЭ в срок до 5 июня 2020 года;

- аттестации обучающихся 10 классов по всем учебным предметам

учебного плана в срок до 5 июня 2020 года.

5.5. Продолжить работу с родителями (законными представителями) по

предоставлению документов в МБУ «Централизованная бухгалтерия по

обслуживанию муниципальных учреждений Кольского района» для

осуществления выплат денежной компенсации взамен бесплатного питания,

предоставляемого обучающимся в соответствии с Законом Мурманской

области  от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО «О предоставлении питания

отдельным категориям обучающихся государственных областных и

муниципальных образовательных организаций Мурманской области», в

соответствии с календарными учебными графиками.

5.6. Обеспечить:

- информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о реализации образовательных программ с 12 мая 2020 года

в соответствии с календарными учебными графиками;

- ведение учета результатов образовательной деятельности в

электронной форме с 12 мая 2020 года в соответствии с календарными

учебными графиками;

- выполнение образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, адаптированных

образовательных программ, дополнительных общеобразовательных

программ в полном объеме;

- соблюдение режимов обучения;

- выполнение требований СанПиН 2.4.2.2821-10 при организации

дистанционного обучения;

- продолжение ежедневной дезинфекции помещений

образовательной организации.
6. Директору МБОУ Кольской СОШ №2 (Майзерова Е.Г.) обеспечить

проведение аттестации обучающихся 1-11 коррекционных классов и групп в

срок до 15 мая 2020 года по результатам завершенных четвертей с учетом

текущих отметок в апреле-мае 2020 года, практических работ по трудовому

обучению.

7. Руководителям муниципальных образовательных организаций

дополнительного образования:

7.1. Продолжить реализацию дополнительных  общеобразовательных

программ с применением электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий или по индивидуальному учебному плану в

муниципальных образовательных организациях дополнительного

образования Кольского района в соответствии с календарными учебными

графиками, обеспечив исполнение запрета нахождения в образовательных

организациях учащихся.

7.2. Обеспечить:

- выполнение дополнительных общеобразовательных программ в

полном объеме;

- продолжение ежедневной дезинфекции помещений

образовательной организации.
8. Считать утратившими силу приказы Управления образования

администрации Кольского района от 06.04.2020 № 191 «Об организации

образовательной деятельности в муниципальных дошкольных

образовательных организациях, общеобразовательных организациях,

организациях дополнительного образования, расположенных на территории

Кольского района, с 6 апреля 2020 года», от 30.04.2020 № 219 «О внесении

изменений в приказ Управления образования администрации Кольского

района от 06.04.2020 № 191».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации –

начальник Управления образования                                          И.В. Непеина